

Kim Thorsen Holding ApS
Vandværksvej 25B, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 29 78 48 84

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. december 2017.

Kim Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kim Thorsen Holding ApS Vandværksvej 25B 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 29 78 48 84 Stiftet: 12. oktober 2006 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Thorsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Vestergade 25 8600 Silkeborg
Advokatforbindelser	Advokatpartnerselskab Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	P.T. Constructions ApS, Silkeborg
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Holmbladsvej ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 330.041 kr. mod 327.523 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -433.303 kr. mod 533.266 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	330.041	327.523
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.044.545	-44.547
Driftsresultat	-714.504	282.976
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	274.594	400.961
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.309	38.159
Andre finansielle indtægter	204.209	200.260
Nedskrivning af finansielle aktiver	76.984	0
Øvrige finansielle omkostninger	-302.967	-408.272
Resultat før skat	-428.375	514.084
1 Skat af årets resultat	-4.928	19.182
Årets resultat	-433.303	533.266
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	101.200
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Overføres til overført resultat	0	432.066
Disponeret fra overført resultat	-536.703	0
Disponeret i alt	-433.303	533.266

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	4.945.965	5.990.510
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.945.965</u>	<u>5.990.510</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.132.235	1.357.641
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	25.000	673.016
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.157.235</u>	<u>2.230.657</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.103.200</u>	<u>8.221.167</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	911.826	1.178.440
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	119.209	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>230.423</u>	<u>256.187</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.261.458</u>	<u>1.434.627</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.261.458</u>	<u>1.434.627</u>
	Aktiver i alt	<u>7.364.658</u>	<u>9.655.794</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.301.570	2.838.273
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Egenkapital i alt	<u>2.529.970</u>	<u>2.963.273</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	455.181	415.691
Hensatte forpligtelser i alt	<u>455.181</u>	<u>415.691</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.660.000	2.800.000
Gæld til pengeinstitutter	1.019.688	1.530.881
Deposita	93.750	93.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.773.438</u>	<u>4.424.631</u>
8 Gældsforpligtelser	440.000	690.000
Gæld til pengeinstitutter	981	977.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	107.098	170.161
Periodeafgrænsningsposter	42.990	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>606.069</u>	<u>1.852.199</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.379.507</u>	<u>6.276.830</u>
Passiver i alt	<u>7.364.658</u>	<u>9.655.794</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-34.562	-57.838
Årets regulering af udskudt skat	<u>39.490</u>	<u>38.656</u>
	<u>4.928</u>	<u>-19.182</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2016		<u>6.227.233</u>
Kostpris 30. september 2017		<u>6.227.233</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016		236.723
Årets afskrivninger		44.545
Årets nedskrivninger		<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>1.281.268</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>4.945.965</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2016	2.125.000	2.125.000	
Kostpris 30. september 2017	2.125.000	2.125.000	
Opskrivninger 1. oktober 2016	592.485	881.542	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	434.576	560.943	
Udbytte	-500.000	-850.000	
Opskrivninger 30. september 2017	527.061	592.485	
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2016	-1.359.844	-1.199.862	
Årets afskrivninger på goodwill	-159.982	-159.982	
Afskrivninger på goodwill 30. september 2017	-1.519.826	-1.359.844	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1.132.235	1.357.641	
I regnskabsposten indgår goodwill med	479.942	639.924	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
P.T. Constructions ApS	Silkeborg	100 %	
4. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris 1. oktober 2016	700.000	700.000	
Tilgang i årets løb	25.000	0	
Afgang i årets løb	-700.000	0	
Kostpris 30. september 2017	25.000	700.000	
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-26.984	-26.984	
Tilbageførsel af nedskrivninger på afgang	26.984	0	
Nedskrivninger 30. september 2017	0	-26.984	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	25.000	673.016	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Holmbladsvej ApS, Silkeborg	50 %	50.000	0

Noter

	30/9 2017	30/9 2016		
5. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2016	2.838.273	2.406.207		
Årets overførte overskud eller underskud	-536.703	432.066		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	101.200		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-101.200		
	2.301.570	2.838.273		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0		
	103.400	0		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2017	Gæld i alt 30/9 2016
Gæld til realkreditinstitutter	140.000	2.100.000	2.800.000	2.800.000
Gæld til pengeinstitutter	300.000	0	1.319.688	2.220.881
Deposita	0	0	93.750	93.750
	440.000	2.100.000	4.213.438	5.114.631

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.946 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.320 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet og associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør henholdsvis 1.132 t.kr. og 25 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P.T. Constructions ApS's mellemværende med pengeinstitut. P.T. Constructions ApS's bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 254 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 78 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.